
 

Česká astronomická společnost, pobočka Třebíč 
hvězdárna, Švabinského 5, 67401 Třebíč, tel. 568845683 

romansula@email.cz, spajin@post.cz, rosta@stork.cz 

 
 

Zápis ze schůze 11. března 2011 
 
přítomni: Houzarová, Krejča, Mahr, Martinů, Špačková, Štork, Šula, Zejda 
host: Murár 
 
1. Třebíčská pobočka ČAS pokračovala v plánování akcí pro veřejnost. Mgr. Pavel Gabzdyl 

s přednáškou o Měsíci přijede ve čtvrtek 26. května 18:00. Přednáška o gravitačních čočkách 
Mgr. Davida Heyrovského, Ph.D. je předběžně naplánovaná na zhruba polovinu října. 

 
2. Pobočka vítá ochotu RNDr. Jiřího Grygara, CSc. přijet zavzpomínat na dr. Zdeňka Kvíze u 

příležitosti desátého výročí jmenování Zdeňka Kvíze Osobností města Třebíče. Vzpomínková 
akce se uskuteční v neděli 19. června po obědě, zřejmě tak od 13:00. Pobočka uvítá nápady, 
co by se kromě vzpomínkového povídání mohlo při této příležitosti uskutečnit. 

 
3. Pobočka se seznámila s průběhem jednání s ředitelkou MKS 14. února a s návrhem koncepce 

provozu hvězdárny, jak jej předseda Roman Šula paní ředitelce zaslal. Jak sám autor tohoto 
materiálu připomněl, je tam opomenut astronomický kroužek pro mládež, který je Filip Murár 
ochoten vést. Pobočka souhlasí, že toto je velice důležitá věc a je ji třeba do návrhu doplnit. 
 

4. V závěru jsme probrali aktuální astronomické zajímavosti a vyslechli povídání RNDr. Milo-
slava Zejdy, Ph.D. o pozorování dvojhvězd na Novém Zélandu a o městě Christchurch před 
zemětřesením.  
 

 
zapsal: Štork 

Roman Šula, v. r.  
předseda pobočky 


